
Dziennik Ustaw Nr 225 — 15582 — Poz. 1467

 

Na podstawie art. 21b ustawy z dnia 10 grudnia 
1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawo-
dowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 66, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 10 stycznia 2006 r. w sprawie orzekania o inwa-
lidztwie żołnierzy zawodowych, żołnierzy zwolnionych 
z zawodowej służby wojskowej oraz emerytów i renci-
stów wojskowych, a także właściwości i trybu postę-
powania wojskowych komisji lekarskich w tych spra-
wach (Dz. U. Nr 12, poz. 75) wprowadza się następują-
ce zmiany:

1) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  żołnierzy zawodowych zajmujących stanowi-
ska służbowe do stopnia etatowego pod- 
pułkownika (komandora porucznika), z wyjąt-
kiem żołnierzy, o których mowa w § 6, 7 i 9, 
oraz niebędących emerytami ani rencistami 
wojskowymi żołnierzy zwolnionych z zawodo-
wej służby wojskowej w sprawach, o których 
mowa w § 1 pkt 1 lit. a—c;”;

2)  w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  orzekanie w stosunku do żołnierzy zawodo-
wych zajmujących stanowiska służbowe od 
stopnia etatowego pułkownika (komandora), 
z wyjątkiem żołnierzy, wskazanych w § 8 pkt 4, 
§ 10 pkt 4 i § 11, w sprawach wymienionych 
w § 1 pkt 1 lit. a—c.”;

3)  § 6—10 otrzymują brzmienie:

„§ 6.  Do Wojskowej Komisji Lotniczo-Lekarskiej 
w Dęblinie, stosownie do jej właściwości 
miejscowej, należy orzekanie w stosunku do 
żołnierzy zawodowych — członków persone-
lu latającego, personelu naziemnego zabez-
pieczenia lotów i personelu służby inżynie-
ryjno-lotniczej, zajmujących stanowiska służ-
bowe do stopnia etatowego podpułkownika 
włącznie, w sprawach, o których mowa w § 1 
pkt 1 lit. a—c.

 § 7.  Do Wojskowej Komisji Lotniczo-Lekarskiej 
w Warszawie, stosownie do jej właściwości 

miejscowej, należy orzekanie w stosunku do 
żołnierzy zawodowych — członków persone-
lu latającego, personelu naziemnego zabez-
pieczenia lotów i personelu służby inżynie-
ryjno-lotniczej, zajmujących stanowiska służ-
bowe do stopnia etatowego podpułkownika 
włącznie, w sprawach, o których mowa w § 1 
pkt 1 lit. a—c.

 § 8.  Do Wojskowej Komisji Lekarskiej Sił Po-
wietrznych w Warszawie należy:

1)  rozpatrywanie odwołań od orzeczeń woj-
skowych komisji lotniczo-lekarskich, o któ-
rych mowa w § 6 i 7;

2)  zatwierdzanie projektów orzeczeń wojsko-
wych komisji lotniczo-lekarskich, o których 
mowa w § 6 i 7, ustalających związek lub 
brak związku śmierci żołnierzy zawodo-
wych z czynną służbą wojskową;

3)  zajmowanie stanowisk co do sprzeciwów 
zgłoszonych wobec projektów orzeczeń 
wojskowych komisji lotniczo-lekarskich, 
o których mowa w § 6 i 7;

4)  orzekanie w stosunku do żołnierzy zawo-
dowych — członków personelu latającego, 
personelu naziemnego zabezpieczenia lo-
tów i personelu służby inżynieryjno-lotni-
czej, zajmujących stanowiska służbowe od 
stopnia etatowego pułkownika, w spra-
wach, o których mowa w § 1 pkt 1 
lit. a—c.

 § 9.  Do Wojskowej Komisji Morsko-Lekarskiej 
w Gdańsku należy orzekanie w stosunku do 
żołnierzy zawodowych zajmujących w jed-
nostkach Marynarki Wojennej stanowiska 
służbowe do stopnia etatowego komandora 
porucznika włącznie, w sprawach, o których 
mowa w § 1 pkt 1 lit. a—c.

§ 10.  Do Wojskowej Komisji Lekarskiej Marynarki 
Wojennej w Gdańsku należy:

1)  rozpatrywanie odwołań od orzeczeń Woj-
skowej Komisji Morsko-Lekarskiej w Gdań-
sku;

2)  zatwierdzanie projektów orzeczeń Wojsko-
wej Komisji Morsko-Lekarskiej w Gdańsku 
ustalających związek lub brak związku 
śmierci żołnierzy zawodowych z czynną 
służbą wojskową;

3)  zajmowanie stanowisk co do sprzeciwów 
zgłoszonych wobec projektów orzeczeń 
Wojskowej Komisji Morsko-Lekarskiej 
w Gdańsku;

1467

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 15 listopada 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o inwalidztwie żołnierzy zawodowych, 
żołnierzy zwolnionych z zawodowej służby wojskowej oraz emerytów i rencistów wojskowych, 

a także właściwości i trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych sprawach

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264 i Nr 191, 
poz. 1954, z 2005 r. Nr 10, poz. 65 i Nr 130, poz. 1085, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 82, poz. 559, 
z 2008 r. Nr 208, poz. 1308, z 2009 r. Nr 24, poz. 145, Nr 79, 
poz. 669, Nr 95, poz. 785 i Nr 161, poz. 1278 oraz z 2010 r. 
Nr 27, poz. 141, Nr 36, poz. 204, Nr 113, poz. 745 i Nr 167, 
poz. 1130.



Dziennik Ustaw Nr 225 — 15583 — Poz. 1467

 

4)  orzekanie w stosunku do żołnierzy zawo-
dowych zajmujących w jednostkach Mary-
narki Wojennej stanowiska służbowe od 
stopnia etatowego komandora w spra-
wach, o których mowa w § 1 pkt 1 
lit. a—c.”;

4)  w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wojskowa komisja lekarska orzeka w składzie 
trzech lekarzy. Przewodniczącego składu orze-
kającego wyznacza przewodniczący wojskowej 
komisji lekarskiej.”;

5)  w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wojskowa komisja lekarska wyższego stopnia 
rozpatruje odwołanie w składzie trzech lekarzy. 
Przewodniczącego składu orzekającego wy-
znacza przewodniczący wojskowej komisji le-
karskiej wyższego stopnia.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich


		2010-11-30T13:26:49+0100
	Grzegorz Paczowski




